DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0531, QUARTA-FEIRA,  10 DE MAIO  DE  2023 [ PÁG. 1/ 2 ]

EXTRATO DO CONTRATO N.º 156/2023. CONTRATO DO SALDO DA
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  007/2022.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-
66, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob
o  nº  10.476.850/0001-14.  CONTRATADA:  V  C  CHAVES  FREITAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº  18.402.898/0001-90. Base legal: Lei
nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico
n°  008/2022.  Objeto:  a  contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviços  de  confecção  e  fornecimento  de  materiais  gráficos,  para
atender as demandas do município de Tuntum - MA. PRAZO: 12 (doze)
meses. Valor Total: R$ 520.865,00 (quinhentos e vinte mil, oitocentos e
sessenta  e  cinco  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
10.122.0002.2023.0000;  10.122.0002.2024.0000;
10.302.0015.2064.0000;  10.302.0015.2008.0000;
10.301.0019.2076.0000;  10.301.0019.2054.0000;
10.304.0021.2030.0000; 3.3.90.30.00. Tuntum – Maranhão, 10 de maio
de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –  PREFEITO
MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 157/2023. CONTRATO DO SALDO DA
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  007/2022.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-
66. CONTRATADA:  V C CHAVES FREITAS LTDA, inscrita no CNPJ
sob  o  nº  18.402.898/0001-90.  Base  legal:  Lei  nº  10.520/2002  e
subsidiariamente  a  Lei  nº  8.666/93.  Pregão  Eletrônico  n°  008/2022.
Objeto:  a  contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
confecção  e  fornecimento  de  materiais  gráficos,  para  atender  as
demandas do município de Tuntum - MA. PRAZO: 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 207.567,50 (duzentos e sete mil, quinhentos e sessenta
e sete  reais  e  cinquenta  centavos).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
04.122.0002.2004.0000; 3.3.90.30.00. Tuntum – Maranhão, 10 de maio
de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –  PREFEITO
MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 158/2023. CONTRATO DO SALDO DA
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  007/2022.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-
66,  através  do  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.538.081/0001-92. CONTRATADA:  V C
CHAVES FREITAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.402.898/0001-
90.  Base  legal:  Lei  nº  10.520/2002  e  subsidiariamente  a  Lei  nº
8.666/93.  Pregão  Eletrônico  n°  008/2022.  Objeto:  a  contratação  de
empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de
materiais gráficos, para atender as demandas do município de Tuntum
- MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 105.971,25 (cento e
cinco mil, novecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  08.243.0024.2065.0000;
08.243.0024.0119.0000;  08.243.0024.2150.0000;
08.244.0025.2038.0000;  08.244.0025.2067.0000;
08.244.0025.2070.0000; 3.3.90.30.00. Tuntum – Maranhão, 10 de maio
de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –  PREFEITO
MUNICIPAL

ESTADO  DO  MARANHÃO.  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TUNTUM  (MA) .  EXTRATO  DO  CONTRATO  N.º  159/2023.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  TUNTUM.  CONTRATADA:  L
PINHEIRO SOUZA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 41.911.217/0001-
30.  Base  legal:  Lei  nº  10.520/2002  e  subsidiariamente  a  Lei  nº
8.666/93.  Dispensa Emergencial  n° 007/2023.  Objeto:  Aquisição de
kit´s dormitório, higiene pessoal, limpeza residencial, redes e colchões
de  emergência  para  as  famílias  atingidas  pelas  fortes  chuvas  no
Município  de  Tuntum/MA.  PRAZO: 12  (doze)  meses.  R$ 79.704,00
(setenta  e  nove  mil  e  setecentos  e  quatro  reais).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 06.122.0002.2157.0000,  3.3.90.39.00.  Tuntum  –
Maranhão,  10  de  maio  de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES
PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

SUMÁRIO
                      EXTRATOS DE  CONTRATO: Páginas ....………………………….......… 1/2

        PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Páginas …………………………..… 2
        AVISO DE LICITAÇÃO: Páginas ………………………………………….....… 2

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0531, QUARTA-FEIRA,  10 DE MAIO  DE  2023 [ PÁG. 2/ 2 ]

ESTADO  DO  MARANHÃO.  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TUNTUM  (MA) .  EXTRATO  DO  CONTRATO  N.º  160/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM. CONTRATADA: CONTAC
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,  INSCRITA  NO CNPJ  SOB  O Nº
32.241.345/0001-23. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente
a  Lei  nº  8.666/93.  Dispensa  Emergencial  n°  007/2023.  Objeto:
Aquisição  de  kit´s  dormitório,  higiene  pessoal,  limpeza  residencial,
redes e colchões de emergência para as famílias atingidas pelas fortes
chuvas  no Município  de  Tuntum/MA.  PRAZO: 12 (doze)  meses.  R$
168.692,60 (cento e sessenta e oito mil e seiscentos e noventa e dois
reais  e  sessenta  centavos).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
06.122.0002.2157.0000, 3.3.90.39.00. Tuntum – Maranhão, 10 de maio
de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –  PREFEITO
MUNICIPAL.

ESTADO  DO  MARANHÃO.  MUNICÍPIO  DE  TUNTUM  -
MA,  CNPJ: 06.138.911/0001-66. PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE  LICITAÇÃO.  O  Prefeito  Municipal  de  Tuntum  (MA),  Fernando
Portela Teles Pessoa, no uso de suas atribuições legais, faz saber a
todos  quanto  a  presente  publicação  virem  ou  dela  conhecimento
tiverem,  que  decidiu  RATIFICAR  a  inexigibilidade  de  licitação,  nos
termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade 004/2023. Contrato nº
155/2023.  2.  Justificativa:  Inviabilidade  de  competição.3.Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para a realização do Curso: NOVA LEI
DE LICITAÇÕES NOS MUNICÍPIOS – Planejamento e Normalização”.
Contratada:  ESTRATÉGIA  DESENVOLVIMENTO  PROFISSIONAL
LTDA,  inscrita  no CNPJ  sob  o  nº  39.972.842/0001-40.  Vigência:
180(cento  e  oitenta)  dias.  6.  Valor:  R$ 32.340,00  (Trinta  e  dois  mil
trezentos  e  quarenta  reais).  7.  Créditos  orçamentários:
04.122.0002.2004.0000  e  3.3.90.39.00.  Tuntum  –  Maranhão,  05  de
maio de 2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO
MUNICIPAL DE TUNTUM.

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023. O
Pregoeiro da Prefeitura de Tuntum, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02,
Decretos  Municipais  04/2014  e  66/2021,  e  subsidiariamente,  as
disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, por meio
do sistema de registro de preços, que tem como objeto o registro de
preços para prestação de serviços de Mídias Digitais para atender as
demandas do Município de Tuntum/MA, no dia 23 de maio de 2023, às
09:00  horas (horário  de  Brasília),  por  meio  do  uso  de  recursos  da
tecnologia  da  informação,  site  https://www.licitanet.com.br/,  sendo
presidida  pelo  Pregoeiro  desta  Prefeitura  na  sala  da  Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 –
Centro  –  Tuntum/MA,  CEP:  65763-000.  O  edital  e  seus  anexos
encontram-se disponíveis na página web do Portal Licitanet – endereço
https://www.licitanet.com.br/.  Esclarecimentos  adicionais  no  mesmo
endereço  e/ou  e-mail:  cpltuntum@gmail.com  das  08:00  às  12:00h.
Tuntum – MA, 10 de maio de 2023. Danilo Viana Pessoa - Pregoeiro

		2023-05-10T17:53:29-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166